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[Skatteministeren] 

vinstlovens § 8 A skal have virkning fra og med 
indkomståret 1994. 

Forslaget om undtagelse af selskaber m.v. 
fra overkursreglen skønnes alene at medføre 
yderst begrænsede provenuforskydninger. I 
det omfang overkursgevinster har været an- 
vendt til at sikre, at fremførte underskud ikke 
er blevet forældede, vil forslaget medføre et 
merprovenu. 

Forslaget om fradragsret for Danmarks 
Skibskreditfond vil isoleret set indebære et 
provenutab, som dog ikke er reelt, idet ændrin- 
gen indgår som en forudsætning for indførel- 
sen af den nye skibsfinansieringsordning. Ud- 
videlsen af kursgevinstlovens § 8 A vil heller 
ikke være forbundet med noget egentligt pro- 
venutab, da udvidelsen er en forudsætning for, 
at adgangen til udstedelse af obligationer på 
grundlag af kurskontrakter vil blive benyttet. 

Endelig vil den foreslåede indskrænkning af 
fradragsretten for tab på fordringer i fremmed 
valuta mellem nærtstående m.m. medføre en 
provenugevinst, som skønnes at blive beske- 
den. 

Lovforslaget har ingen administrative kon- 
sekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Stavad): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ind- 

komstbeskatning af  aktieselskaber m.v. (sel- 
skabsskatteloven), lov om beskatning af fonde 
og visse foreninger (fondsbeskatningsloven), lov 
om aktieselskaber, lov om anpartsselskaber, lov 
om visse selskabers aflæggelse af  årsregnskab 
m.v. og lov om fonde og visse foreninger. (Sel- 
skabstømninger m.v.). 

(Lovforslag nr. L 234). 
Lovforslaget har til formål dels mere kon- 

kret at bidrage til imødegåelse af fremtidige 
selskabstømninger, dels mere generelt at bi- 
drage til nedbringelse af selskabsskatterestan- 
cer. 

Dette skal ske ved forskellige ændringer af 
selskabsskattelovgivningen på Skatteministeri- 
ets område samt forskellige ændringer af sel- 
skabslovgivningen på Industri- og Samord- 
ningsministeriets område, der er hensigtsmæs- 
sige i forhold til de foreslåede regler på skatte- 
området. 

Der foreslås i Skatteministeriets lovgivning 
ændringer på 4 områder. 

For det første foreslås en forebyggende re- 
gel, der sigter på at begrænse de aktive sel- 
skabstømmeres mulighed for at købe selskaber 
til tømning. Reglen går i korthed ud på, at den, 
som overdrager eller som rådgiver medvirker 
til at overdrage et likvidationsmodent selskab 
mod at få del i en påtænkt gevinst ved en sel- 
skabstømning eller lignende, hæfter for sel- 
skabets skattegæld på overdragelsestidspunk- 
tet. Reglen skal gælde for bindende overdra- 
gelser efter den 1. juli 1994. 

For det andet foreslås det, at indkomståret 
for selskaber og foreninger m.v. fremover skal 
udløbe med udgangen af et kvartal. Dette gæl- 
der dog kun for nye selskaber m.v., selskaber 
m.v., der omlægger indkomståret, og selska- 
ber, der tømmes for egentlig erhvervsmæssig 
aktivitet. 

For det tredje foreslås det, at fristen for ind- 
sendelse af selvangivelsen i de fleste tilfælde 
forkortes til 6 måneder efter indkomstårets ud- 
løb. Reglen skal gælde for indkomstår, der 
sluttes den 31. december 1994 eller senere. 

For det fjerde foreslås det, at der indføres en 
bemyndigelsesbestemmelse, hvorefter skatte- 
ministeren kan fastsætte regler om, at selska- 
bet skal sættes i skat i en anden kommune end 
den kommune, hvori selskabet er registreret 
som hjemmehørende, når særlige omstændig- 
heder taler derfor. Bemyndigelsesbestemmel- 
sen skal kun bringes i anvendelse over for sel- 
skaber og foreninger m.v., såfremt den sel- 
skabsretlige registrering er uhensigtsmæssig i 
forhold til skattemyndighedernes kontrol- og 
inddrivelsesarbejde. 

Bemyndigelsesbestemmelsen vil først blive 
udmøntet efter forhandlinger med kommuner- 
ne. 

For så vidt angår Industri- og Samordnings- 
ministeriets lovgivning foreslås, at Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen for et selskab, der opfylder 
betingelserne for tvangsopløsning, kan udpege 
en selskabs- eller regnskabskyndig. Denne skal 
udarbejde et regnskab for perioden fra sidste 
år, hvor der er aflagt regnskab efter årsregn- 
skabsloven, og frem til det tidspunkt, hvor den 
selskabs- eller regnskabskyndige udpeges. Den 
selskabs- eller regnskabskyndige skal endvide- 
re foretage en kritisk gennemgang af selskabets 
regnskabsmateriale m.v. 
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[Skatteministeren] 
Den selskabs- eller regnska skyndige skal 

udarbejde en redegørelse om de vigtigste årsa- 
ger til, at betingelserne for tvangsopløsning er 
opfyldt. Den selskabs- eller regnskabskyndige 
skal skønne over, om der foreligger omstæn- 
digheder, der bør føre til en nærmere undersø- 
gelse af, om der er sket lovovertrædelser. 

Endvidere foreslås det, at ændringer i sel- 
skabets vedtægter, for så vidt 2 ngår hjemsted 
samt ændringer i selskabets bestyrelse, direk- 
tion eller valg af ny revisor, sk il anmeldes til 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen inden 2 uger. 

Endelig foreslås det, at regn skabsåret i lig- 
hed med indkomståret skal u løbe med ud- 
gangen af et kvartal. Ændringen får virkning 
for nye selskaber og selskaber, der omlægger 
regnskabsår. 

Det foreslås endvidere, at regnskabet skal 
indsendes til Erhvervs- og Se skabsstyrelsen 
senest 6 måneder efter regnskabsårets afslut- 
ning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig hermed at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om garanti for 

ventetid på maksimalt tre mån ?der på perma- 
nente plejehjemspladser. 

(Beslutningsforslag nr. B 88). 
Jeg skal i øvrigt henvise til fo slagets tekst og 

de bemærkninger, som ledsager det, og anbe- 
fale det til Tingets velvillige behandling. 

Formanden: 
De som nr. 11-15 opførte s pørgsmål (spm. 

nr. S 950, S 951, S 952, S 953 og S 954), der er 
stillet af hr. Jes Lunde (SF) til ti afikministeren, 
er taget tilbage. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

Formanden: 
De som nr. 11-15 opførte spørgsmål (spm. 

nr. S 950, S 951, S 952, S 953 og S 954), der er 
stillet af hr. Jes Lunde (SF) til trafikministeren, 
er taget tilbage. 

Spørgsmålene, der hermed er bortfaldet, var 
sålydende: 

Spm. nr. S 950 

11) Til trafikministeren af: 

Jes Lunde (SF): 
»Vil ministeren straks sende et aktstykke til 

Finansudvalget, der gør det muligt for DSB at 
opfylde den indgåede aftale med Aalborg 
Kommune om den fremtidige drift af bybus- 
serne i Aalborg Kommune?« 

Spm. nr. S 951 

12) Til trafikministeren af: 

Jes Lunde (SF): 
»Er ministeren enig med sin forgænger i, at 

aftalen, hvor DSB med 58 pet. og Aalborg 
Kommune med 42 pet. sammen danner et sel- 
skab til at stå for driften af bybusserne i Aal- 
borg Kommune, er en særdeles god aftale bå- 
de for kommunen og staten?« 

Spm. nr. S 952 

13) Til trafikministeren af: 

Jes Lunde (SF): 
»Er ministeren enig i, at det må tages som et 

udtryk for, at DSB er konkurrencedygtig, når 
DSB i licitationer kan vinde busruter fra priva- 
te vognmænd i Nordjylland?« 

Spm. nr. S 953 

14) Til trafikministeren af: 

Jes Lunde (SF): 
»Er ministeren enig i, at det er uholdbart, at 

DSB mødes med politisk uvilje, når DSB de- 
monstrerer sin konkurrencedygtighed i for- 
hold til private vognmænd?« 

Spm. nr. S 954 

15) Til trafikministeren af: 

Jes Lunde (SF): 
»Er ministeren enig i, at folketingsmedlem 

Ole M. Nielsen, Kristeligt Folkeparti, ikke bør 
kunne forhindre en aftale til gavn for den kol- 
lektive trafik, som der er et flertal for i det be- 
sluttende organ Finansudvalget?« 


